
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 

от 24.01.2024  № 01-21/32 г. Анадырь 
 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 24.01.2024 № 2-огэ 

 

 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утвержденного 

приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от 4 апреля 2023 года № 232/551 

(зарегистрирован Минюстом России 12 мая 2023 года, регистрационный № 73292), 

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 20 октября 2023 года № 04-339 «О рекомендациях по организации 

и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024 году, в целях 

проведения в 2024 году на территории Чукотского автономного округа 

государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования 

в форме основного государственного экзамена, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии основного государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа от 24 января 2024 года № 2-огэ согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Департамента                                         А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


